

**«Жалындап өткен жас еді»**

**(Жазушы С.Ерубаетын туганына 100 жыл)**

Біз кашанда туган олкеміздің біртуар азаматтарын загіп оқырмандарга уакытында жеткізіп, олар жонінде әртүрлі іс-шаралармен кормелер ұйымдастырамыз. Биыл біздің облысымызда «Бір олке – бір кітап» акциясы аясында С. Ерубаетын 100 жылдыгына орай онын «Менін күрдастарым» романы бекітілді. Республика бойынша коптеген іс-шаралар откізілді. Сондыктан бізде осындай әдеби кешті откізуді жон кордік. Алдын-ала біршама оқырмандарга С. Ерубаетын романын оқып келуге тапсырдык. Негізінен бұл тапсырма жастарга берілді. Бұл жолы іс-шарамызды дискуссия ретінде откізіп осы романды талкылауга салуды жон кордік.

Оку залына тапсырма берілген оқырмандардан баска «Үміт» мектеп-интернатынын жогаргы сынып окушылары және тагы баска оқырмандар шақырылды. Жүргізуші Е. Бакиев Саттар Ерубаетын омірбаянын оқырмандарга таныстырып шықты. Бұл кісі жалындаган кыска омірінде коптеген когамдык жұмыстарды аткарып, оз халкына барлык жігер күшін аямай тер токкен азамат екен. С. Ерубаетов оз романында сол кездегі оз замандастарынын тыныс-тіршілігін суреттей отырып, Рахмет пен Лизанын молдір махаббатынын кийындыктарын баяндайды. Окига негізінен Караганды оніріндегі комір ондіріс барысында таркатылады. Жазушы романга барар жолында оз ойын түйіндеп омірлік ұстанымын корсетеді. Роман желісі бойынша біржагынан барлык кейіпкерлер сол кездегі социалистік дәуір балалары болып корсетіледі. Екінші жагынан казак халкынын зорлык-зомбылык коріп жұмысшылардын күкыктары аяк асты тапталып, жас казак кыздын ағылшын капиталистінін зорлаганы айтылады. Оқырмандар романнын әрбір окигаларын теренірек баяндап, оларга оз адами козкарасын беріп отырды. Роман бойынша дайындалган жеті сұрақ бойынша оқырмандардан жауап алынып, жазушынын сол кездегі койган озекті мәселелерін бүгінгі замандагы мәселелермен салыстырып отырдык. Мысалы, сол кездегі комір ондеу технологияларынын нашарлығы, жұмысшылардын ешкандай сактандыруссыз жер астында жұмыс істеуі, тіреулердің нашарлығы және тагы баска. Ал казір ол жұмыстардын кобісі техника күшімен жасалып, шахтерлардын омір қауіпсіздіктері бірінші жолга койылган. Небәрі 23 жасында сүм ажал жазушыны арамыздан алып кетті. Сондыктан бұл роман аяқталмай калган. Әйтсе де, жазушынын омірге деген сүйіспеншілігі мен туган ұлтына деген шексіз махаббаты баршамызды әркашанда танкалдырмай коймайды. Пікірталас кызу және тартымды болып отті. Корме ұйымдастырылып корме сорелеріне С. Ерубаетын бар енбектері мен дыбысталган әдебиеттері койылды.

## «Жалындап өткен жас еді» (Жазушы С.Ерубаевтын туганына 100 жыл)

Авторлар: спецбіб  
15.12.2014 11:39 -

---

(Катишев Сабит – ОКО арнайы кітапханасынын тифлобөлімінін менгерушісі)

